[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 августа 2016 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 619

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 21.01.2011 года №021 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации Верхнекетского района

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Верхнекетского района от 21 января 2011 года №021 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации Верхнекетского района» следующие изменения:

1.1. раздел I  «Общие положения» дополнить пунктами 3-1,3-2 следующего содержания:

«3-1. При организации доступа к информации о деятельности Администрации уполномоченные должностные лица Администрации обязаны:

1)  Обеспечить соблюдение прав пользователей информацией, установленных порядка и сроков предоставления информации.

2) Обеспечить достоверность предоставляемой информации.

3)  Соблюдать права граждан на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, защиту их чести и деловой репутации, права организаций на защиту их деловой репутации.

4)  Изымать из предоставляемой информации сведения, относящиеся к информации ограниченного доступа.

5) В случае предоставления информации, содержащей неточные сведения, безвозмездно по письменному заявлению пользователя информацией, которое должно быть мотивировано, устранить имеющиеся неточности.»

«3-2.  При организации доступа к информации о деятельности Администрации уполномоченные должностные лица Администрации вправе:

1) Уточнять содержание запроса в целях предоставления пользователю информацией необходимой информации.

2) В ответе на запрос ограничиться указанием названия, даты выхода и номера средства массовой информации, в котором опубликована запрашиваемая информация, и (или) электронного адреса официального сайта, на котором размещена запрашиваемая информация.»

1.2  пункт 4 раздела II  «Обнародование (опубликование) информации в средствах массовой информации» изложить в следующей редакции:

«4. Обнародование (опубликование) информации о деятельности Администрации осуществляется в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» в соответствии с действующим законодательством.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верхнекетского района                                                                        Г.В.Яткин

Генералова Т.Л.

2-10-37

Дело-2, управление делами-1, УЭиФ-1, УРМиЗ-1, УО-1, МКУ «Инженерный центр»-1, МАУ «Культура»-1, отделы – 4, юридическая служба-1, вестник-1.